Poi, rimanendo in piedi presso il tavolo, prenderà una delle schede che devono essere lì preparate, e in essa scriverà il nome e il cognome di colui che vuole designare e, dopo averla piegata, prendendola con due dita così che possa essere vista, la introdurrà nell'urna che sarà nel medesimo luogo; tornerà quindi al suo posto.

<sup>285</sup> ‡ Cf. *supra*, c. 5, § 7 [n. 284] [N.d.C.].

<sup>286</sup> ‡ Cf. *supra*, c. 6, § 3 [n. 289] [N.d.C.].

Et eodem modo alii omnes faciant, primo Promotores, deinde ceteri secundum ordinem professionis.

Quod cum omnes fecerint, Praeses, Promotor ille antiquior et Cancellarius ad mensam accedant; sed prius, genuflexi ante Crucifixum, iurent singuli verbis ita conceptis:

*Testem invoco Deum quod suffragiorum quae pro unoquoque lata fuerint verum numerum enunciabo, licet alicuius manum agnoscam eum alicui non patefaciam, et in hoc toto Scrutatoris munere me fidelem et sine dolo praestabo.*

Cancellarius, schedulis eductis, describat omnes nominatos, in primis eos ponens qui a pluribus nominati fuerint, et ex iis quibus par numerus consentit eum in primis qui sit professione antiquior; quod quidem generaliter erit servandum in omnibus nominationibus et scrutiniis.

Iis nominibus pronunciatis, ita ut omnes audiant, distribuat singulis binos calculos seu pilulas, alteram scilicet affirmationem, alteram negationem significantes; quae quidem ibi non plures haberi debent quam ut electoribus ipsis sufficiant.

Nominet deinde eum quem primum scripserit, et eodem ordine omnes ad mensam accedant ad pilulas in vasa coniciendas: is autem **ne accedat**

de quo suffragia dantur; idque generaliter servetur in omnibus scrutiniis.

Cum omnes accesserint, Scrutatores videant quot suffragiis ille sit electus: et si quidem duas ex tribus suffragiorum partes tulerit, Praepositus ille sit, ceteris omissis: si non tulerit, alii ordine nominentur et de illis singillatim suffragia ferantur, ita ut qui primo duas ex tribus partes tulerit, reliquis omissis, Praepositus sit.

**314** - *Et eodem modo alii omnes faciant, primo promotores, deinde ceteri secundum ordinem professionis.*

*Quod cum omnes fecerint, Praeses, Promotor ille antiquior et Cancellarius ad mensam accedant; sed prius, genuflexi ante Crucifixum, iurent singuli verbis ita conceptis:*

*Testem invoco Deum quod suffragiorum quae pro unoquoque lata fuerint verum numerum enunciabo, licet alicuius manum agnoscam eum alicui non patefaciam et in hoc toto Scrutatoris munere me fidelem et sine dolo praestabo.*

**315** - *Cancellarius, schedulis eductis, describat omnes nominatos, in primis eos ponens qui a pluribus nominati fuerint, et ex iis quibus par numerus consentit eum in primis qui sit prima professione antiquior; quod quidem generaliter erit servandum in omnibus nominationibus et scrutiniis.*

*Iis nominibus pronunciatis, ita ut omnes audiant, distribuat singulis binos calculos seu pilulas, alteram scilicet affirmationem, alteram negationem significantes; quae quidem ibi non plures haberi debent quam ut electoribus ipsis sufficiant.*

*Nominet deinde eum quem primum scripserit, et eodem ordine omnes ad mensam accedant ad pilulas in vasa coniciendas: is autem ante secedat ab aula Capitulari*

*de quo suffragia dantur; idque generaliter servetur in omnibus scrutiniis.*

*Cum omnes accesserint, Scrutatores videant quot suffragiis ille sit electus: et si quidem duas ex tribus suffragiorum partes tulerit, Praepositus ille sit, ceteris omissis: si non tulerit, alii ordine nominentur et de illis singillatim suffragia ferantur, ita ut qui primo duas ex tribus partes tulerit, reliquis omissis, Praepositus sit.*

[314] Allo stesso modo faranno tutti gli altri, cominciando dai Promotori, e proseguendo con i restanti, secondo l'ordine di professione.

Al termine, il Preside, il Promotore anziano e il Cancelliere si accosteranno al tavolo; ma prima, genuflessi davanti al Crocifisso, giureranno uno alla volta con le seguenti parole:

*Chiamo Dio a testimonio che dichiarerò il numero reale dei voti dati per ciascuno; e se riconoscerò la scrittura di qualcuno, non lo rivelerò a nessuno; e in questo compito di Scrutatore mi dimostrerò fedele e senza inganno.*

[315] Il Cancelliere, estratte le schede, farà l'elenco di tutti i designati, ponendo per primi quelli che hanno ricevuto più voti, e tra quelli che sono arrivati pari prima quello che è più anziano per [la prima] professione; norma che in generale bisognerà seguire in tutte le designazioni e i ballottaggi.

Dopo aver pronunciato questi nomi in modo che tutti possano sentire, distribuirà a ciascuno due palline, una che significa SI e l'altra che significa NO, e che devono essere lì a disposizione in numero non superiore al numero degli elettori.

Annuncerà quindi il nome del primo nell'elenco, e nello stesso ordine tutti si accosteranno al tavolo per introdurre le palline nelle urne. Colui sul quale si fa il ballottaggio non voterà [si allontanerà prima dall'aula capitolare], norma da seguire in generale in tutti i ballottaggi.

Una volta che tutti avranno votato, gli Scrutatori vedranno quanti voti quello abbia riportato: e se avrà riportato i due terzi dei voti, quello sarà il Preposito, tralasciati gli altri; se non li avrà riportati, si annuncerà in ordine il nome degli altri e si farà il ballottaggio su ciascuno di loro, in modo tale che colui che per primo avrà riportato i due terzi sarà il Preposito, senza tener conto degli altri.

§ 16

Voto degli altri  
Capitolari –Giuramento degli  
Scrutatori

§ 17

Spoglio delle  
schede e  
ballottaggio

Si nullus tulerit, pronuncietur uniuscuiusque suffragiorum numerus, qui quidem ordine scriptus esse debet, et iterum eodem modo dentur suffragia, iisdem regulis servatis; et prout cuique maior numerus suffragiorum obtigerit, ita de eo primo suffragia ferantur.

Quod si nihil adhuc conficiatur, tertio idem fiat, hac tamen conditione ut ii exclusi sint qui in praecedentibus scrutiniis plus tribus suffragiis electi non fuerint. Si neque in eo res perficiatur, fiat quarto, eos excludendo quibus plus quatuor suffragiis non obvenit, nisi forte omnes sint in eodem casu, tunc enim nullus est excludendus.

Quod si neque in eo duae partes alicui accesserint, is electus sit qui **plura quam alii suffragia tulerit, modo tamen** tulerit maiorem totius numeri partem. Si vero, **quod non putamus**, neque ita res peracta sit, **eodem modo** scrutinium repetatur.

Electione facta, Cancellarius conficiat decretum in haec verba: *In legitima congregatione, die... mensis... anni... habita secundum praescriptam rationem, electus fuit N. Praepositus Generalis Congregationis S. Pauli Decollati*; quod Praeses recitet, aut, si is electus sit, Promotor antiquior ut supra; et ei Scrutatores subscribant, et sigillo Congregationis signent.

Schedulas autem nominationis nemo, praeter Scrutatores, inspiciat, et statim comburantur: quod idem fiat in aliis casibus.

Qui electus fuerit, sicuti etiam postea reliqui Officiales, sine aliqua recusatione onus officii subeat, apud se cogitans quod quemadmodum a Domino sibi illud impositum est, ita ab eodem satis virium dabitur ad sustinendum.

*Si nullus tulerit, pronuncietur uniuscuiusque suffragiorum numerus, qui quidem ordine scriptus esse debet, et iterum eodem modo dentur suffragia, iisdem regulis servatis; et prout cuique maior numerus suffragiorum obtigerit, ita de eo primo suffragia ferantur.*

*Quod si nihil adhuc conficiatur, tertio idem fiat, hac tamen conditione ut ii exclusi sint qui in praecedentibus scrutiniis plus tribus suffragiis electi non fuerint. Si neque in eo res perficiatur, fiat quarto, eos excludendo quibus plus quatuor suffragiis non obvenit, nisi forte omnes sint in eodem casu, tunc enim nullus est excludendus.*

*Quod si neque in eo duae partes accesserint, is electus sit qui*

*tulerit maiorem totius numeri suffragiorum partem. Si vero neque ita res peracta sit, scrutinium repetatur et is electus sit qui plura quam alii suffragia tulerit.*

**316** - *Electione facta, Cancellarius conficiat decretum in haec verba: In legitima congregatione, die... mense... anno... habita secundum praescriptam rationem, electus fuit N. N. Praepositus Generalis Congregationis S. Pauli Decollati; quod Praeses recitet, aut, si is electus sit, Promotor antiquior ut supra; et ei Scrutatores subscribant, et sigillo Congregationis signent.*

**317** - *Schedulas autem nominationis nemo, praeter Scrutatores, inspiciat, et statim comburantur: quod idem fiat in aliis casibus.*

**318** - *Qui electus fuerit, sicuti etiam postea reliqui Officiales, sine aliqua recusatione onus officii subeat, apud se cogitans quod quemadmodum a Domino sibi illud impositum est, ita ab eodem satis virium dabitur ad sustinendum.*

Se nessuno li dovesse riportare, si comunicherà il numero dei voti di ciascuno, si farà un nuovo elenco, e si ripeterà il ballottaggio, secondo le stesse regole, a partire da colui che abbia ottenuto il maggior numero di voti.

Se non si conclude ancora nulla, si procederà a un terzo ballottaggio, con questa avvertenza, che siano esclusi quanti nei ballottaggi precedenti non abbiano riportato più di tre voti. Se neppure in quello si arriva a una conclusione, si farà un quarto ballottaggio, escludendo quelli che non abbiano riportato più di quattro voti, a meno che non dovessero trovarsi tutti nella medesima situazione, nel qual caso infatti nessuno dovrà essere escluso. Se neppure in questo ballottaggio nessuno raggiungerà i due terzi, si considererà eletto colui che abbia riportato più voti degli altri, purché però [—] abbia riportato la maggioranza assoluta [dei voti]. Se poi (speriamo di no) [—] neppure così si dovesse giungere a una conclusione, si ripeterà il ballottaggio allo stesso modo [e si considererà eletto colui che abbia riportato la maggioranza relativa].

[316] Fatta l'elezione, il Cancelliere preparerà il decreto del seguente tenore: *Nella seduta legittimamente tenuta il giorno ... del mese ... dell'anno ... secondo la procedura prevista, N. [N.] è stato eletto Preposito generale della Congregazione di San Paolo decollato*. Il Preside o, nel caso fosse lui l'eletto, il Promotore anziano come detto<sup>287</sup>, leggerà «il decreto» e lo firmeranno gli Scrutatori e lo timbreranno con il sigillo della Congregazione.

[317] Nessuno, oltre agli Scrutatori, sbircerà le schede della designazione, che dovranno essere subito bruciate; norma da seguire «anche» negli altri casi.

[318] Colui che sarà stato eletto, come pure in seguito gli altri Ufficiali, accetterà l'incarico senza esitazione, riflettendo sul fatto che, come esso gli è stato affidato dal Signore, così da Lui gli sarà data la forza necessaria per sostenerlo.

§ 18  
Decreto e  
proclamazione  
dell'eletto

§ 19  
Accettazione  
dell'incarico

<sup>287</sup> ‡ Cf. *supra*, c. 6, § 3 [n. 289] [N.d.C.].

Simulatque Praepositus denunciatus est, omnes praesentes ad eum cum debita reverentia salutandum, primo Praeses, postea Promotores, ceteri deinceps, ordine accedant. Deinde, signo parva campana dato, Collegiales ad fores loci Capituli conveniant cum Cruce, et ordine ad ecclesiam procedant recitando canticum *Benedictus Dominus Deus Israel*, et in ecclesia hymnum *Te Deum laudamus*, et hebdomadarius ter addat versum *Confirma* etc. et dicat, pro gratiarum actione, praescripta. Egressum ecclesia reliqui postea salutabunt, ut supra.

DE ELECTIONE ASSISTENTIUM,  
VISITATORUM  
ET PROCURATORIS GENERALIS.  
CAPUT IX.

Antequam ad reliquas electiones veniatur tantumdem spatii temporis relinquendum erit quantum ante electionem Praepositi Generalis datum est, ut Capitulum ad electiones se praeparare possit meditando, orando, et etiam inquirendo ad rationem tantum ibi praefinitam.

Iam vero Praeses Capituli et Promotores amplius non erunt, et Praepositus Generalis, cum eo qui fuit Praeses, aut (si electus sit) cum eo qui fuit Promotor antiquior, et cum Cancellario, Scrutatorum officio, iurati ut supra, fungentur.

**319** - *Simulatque Praepositus denunciatus est, omnes praesentes ad eum cum debita reverentia salutandum, primo Praeses, postea Promotores, ceteri deinceps, ordine accedant. Deinde, signo parva campana dato, Collegiales ad fores loci Capituli conveniant cum Cruce, et ordine ad ecclesiam procedant recitando canticum: Benedictus Dominus Deus Israel, et in Ecclesia hymnum: Te Deum laudamus, et hebdomadarius ter addat versum: Confirma etc., et dicat, pro gratiarum actione, praescripta.*

*Egressum ecclesia reliqui postea salutabunt, ut supra.*

CAPUT IX  
DE ELECTIONE ASSISTENTIUM,  
PROCURATORIS GENERALIS  
ET VISITATORUM

**320** - *Antequam ad reliquas electiones veniatur tantumdem spatii temporis relinquendum erit quantum ante electionem Praepositi Generalis datum est, ut Capitulum ad electiones se praeparare possit meditando, orando, et etiam inquirendo ad rationem tantum ibi praefinitam.*